

KARL RADEKILLE

Hyvä tov. Radekl

Olen saanut Wynkoopille ³⁷⁹ osoitetun kirjeenne ja lähettän sen ensi postissa. Kirjoitin hänelle lisäksi, että on tartuttava heti työhön jos mielitään valmistaa julistus (puhumattakaan uudesta „Kommunistisesta Manifestista”).

Olemme valmistaneet 1) manifestin, 2) päätöslauselmat, 3) julistuksen luonnoksen ³⁸⁰. Tehkää mahdollisimman pian korjausehdotuksenne ja vastaehdotuksenne. Pitäkää kiirettä!! Saatamme myöhästyä!!

Omasta puolestani vastustan „Nashe Slovon” osallistumista, mutta en esittäisi sen johdosta uhkavaatimusta. Miksikö vastustan? 1) Se on tapainturmelusta, sillä „Nashe Slovo” itse ei ole julistautunut *itsenäiseksi*, kolmanneksi (Keskuskomitean ja Organisaatiokomitean lisäksi) Venäjän hyväksi toimivaksi puolueeksi tai ryhmäksi; 2) „Nashe Slovossa” on yleisölle tuntematon määrä *OK:laisia*. Kaksinkertainen edustusto!! (Organisaatiokomitea + „Nashe Slovo”.) 3) „Nashe Slovo” kannattaa Tshheidzen ryhmää (sitä kannattavat myös *Organisaatiokomitea* sekä Plehanov + Aleksinski). Eikö tämä ole tapainturmelusta???

„Lichtstrahlenin” katsominen *ryhmäksi* ja sen pitäminen Zetkinin ryhmää tärkeämpänä *ei ole* koomillista.

Tässä ryhmässä on Borchardt + Radek + „Lichtstrahlenin” avustajat. Se riittää.

Tällä ryhmällä on aikakauslehti. (Zetkinillä ja kumpp. ei ole.)

Borchardt lausui ensimmäisenä julki: Die Sozialdemokratie *abgedankt* * ³⁸¹. Se ei ole propagandaa, vaan mitä tärkein poliittinen teko. *Se on toimintaa* eikä lupailua.

* — Sosialidemokratia on luopunut kannastaan. Toim.

Meistä (s.o. kaikista vasemmistolaisista) on tärkeintä selvä, täydellinen, täsmällinen *Prinzipienerklärung* *. Muutoin kaikki niin sanotut „toimintaohjelmat” ovat pelkkiä korulauseita, pelkkää petosta. Mitä saavutettiin Zetkinin „toimintapäätöslauselmalla” Bernissä? *Ei mitään* toiminnan mielessä! *Ei mitään* periaatteiden mielessä ³⁸²!

Borchardin ryhmä, jos se (yhdessä meidän kanssamme tai erikseen) anonyyminä ryhmänä („Sterninä” tai „Pfeilinä” ** taikka minä vaan) esittää täsmällisen *Prinzipienerklärungin*+kehottaa *vallankumouksellisiin* toimintoihin, on esittävä maailmanhistoriallista osaa.

Sen sijaan Zetkin ja kumpp., joiden käytettävissä on *kaikkea* (sanomalehtiä, aikakausjulkaisuja, yhteydet „Berliner Tagwachtin”, mahdollisuus käydä Sveitsissä y.m.s.), eivät ole tehneet 10 kuukauden aikana *mitään* maailman vasemmistolaisten yhdistämisen hyväksi. Se on häpeä.

Kaikkea hyvää!

Teidän *Lenin*

P. S. Ja sotamieheksi *en* kehottaisi menemään. On järjettä auttaa vihollisia. Teette palveluksen Scheidemannille. Parempi, jos poistutte maasta. Niin juuri parempi. Vasemmistolaisia työntekijöitä tarvitaan nykyään hyvin kipeästi.

„Saksassa oppositio on joukkojen kuohunnan tulos, *kun taas bolshevikit* ovat pienen vallankumousmiehenryhmän suuntaus.”

Tuo ei ole marxilaisuutta.

Se on kautskylaisuutta — taikka verukehtimistä.

Mitä oli vuonna 1847 „Kommunistinen Manifesti” ja sen ryhmä?? Joukkojen kuohunnan tulosko? Vai pienen vallankumousmiehenryhmän suuntaus?? Vai *sekä se että* tämä?

Entä me, Keskuskomitea? Vai eikö VSDTP:n duumaryhmä ole todistanut, että sillä on yhteyksiä joukkoihin? Entä *pietarilainen* „Proletarski Golos”? Vai *eikö* Venäjällä ole „joukoissa kuohuntaa”?

Saksan vasemmistolaiset tekevät historiallisen virheen, jos he sen tekosyyn varjolla, että „he ovat joukkojen kuohunnan tulos” (he=Zetkin, Laufenberg, Borchardt, Thal-

* — periaatejulistus. *Toim.*

** — „Tähtenä” tai „Nuolena”. *Toim.*

heimer, Dunker!!! Ha-ha!), kieltäytyvät esiintymästä (nimeään ilmaisematta, „Stern” ryhmän nimissä y.m.s. Sittenmin työläiset *tulevat mukaan ja pohtivat* sitä) esittämällä Prinziplerienerklärungin.

„Joukkojen kuohunnan” kiihdyttämistä *varten* täytyy olla vasemmistolainen julistus ja ohjelma. Sitä tarvitaan tuon kuohunnan *vuoksi*. Sitä tarvitaan sen *vuoksi*, että „kuohunta” muuttuisi „liikkeeksi”. *Sitä tarvitaan* sen *vuoksi*, että kiihdytettäisiin „kuohuntaa” mädässä Internationalessa.

Ja viivyttelämättä!!!

Olette tuhat kertaa *väärässä!*

P. S. Wynkoopille osoittamassanne kirjeessä ette sanonut selvästi, onko se määrätty vai ehdotettu pidettäväksi elokuun 20:ntenä. Ilmoittakaa tästä parilla sanalla minulle ja *Grigorille* (jos on kiire).

Rakovski (ks. hänen kirjastaan)³⁸³ kannattaa isänmaan puolustusta. Tuollaisten miesten kanssa meillä ei ole nähdäkseni sama matka.

Kirjottettu
ennen elokuun 4 päivää 1915
Lähetetty Sörenbergistä (Sveitsi)
Berniin

Julkaistu ensi kerran v. 1930
XIV Lenin-kokoelmassa

Julkaistaan käsikirjotuksen mukaan